Thomas Aquinas devotes six questions to the topic of prudence in the *Secunda secundae* of the *Summa theologiae*, and begins with a consideration of three well-known definitions. The first two are taken from Augustine and the third comes from Aristotle. Thomas cites Augustine's designations of prudence as love (*amor*) and knowledge (*cognitio*) as well as Aristotle's description of prudence's function in art as the deliberate choice of error. He later adds Isadore of Seville's depiction of prudence as a type of foresight (*porro videns*), which demonstrates that prudence pertains to the cognitive powers of the soul. Prudence's vision allows one to predict future events from past and present experiences.¹⁵¹ Thomas interprets Augustine's description of prudence as love in terms of how the will moves potencies to act. Since the first act of appetitive virtue is love, prudence may be

¹⁴⁸ Ibidem, V, tr. 3, c. 3, p. 368.

¹⁴⁹ Ibidem, VI, tr. 2, c. 23, p. 440: "Prudentia enim activa est sicut et medicina: propter quod oportet ambas habere in prudentia, scilicet universalium et singularium cognitiones, si perfecta debeat esse prudentia: vel si altera desit, et operari debeat, magis oportet habere singularium cognitionem: quia sine hac nihil operari potest. Cum autem ambae sint in prudentia, una erit architectonica, hoc est, princeps et ordinativa alterius: altera autem usualis et ordinata. Quae enim circa universalia est, theorica et architectonica est: quae vero circa singularia, usualis est et practica." J. Müller sees in *prudentia singularium* and *universalium* a reflection of the distinction between *ethica utens* and *ethica docens* in *Ethics as a Practical Science in Albert the Great's Commentaries on the "Nicomachean Ethics"*, W. Senner, p. 283, n. 33.

¹⁵⁰ Albert the Great, *In...* VI, tr. 2, c. 25, p. 442.

¹⁵¹ Thomas Aquinas, *Summa theologiae*, II-II, 47, 1: "Respondeo dicendum quod, sicut Isidorus dicit, in libro Etymol., *prudens dicitur quasi porro videns, perspicax enim est, et incertorum videt casus*. Visio autem non est virtutis appetitivae, sed cognoscitivae. Unde manifestum est quod prudentia directe pertinet ad vim cognoscitivam. Non autem ad vim sensitivam, quia per eam cognoscuntur solum ea quae praesto sunt et sensibus offeruntur. Cognoscere autem futura ex praesentibus vel praeteritis, quod pertinet ad prudentiam, proprie rationis est, quia hoc per quandam collationem agitur. Unde relinquitur quod prudentia proprie sit in ratione."

called love insofar as love moves one to action. Augustine refined his definition by adding the element of discernment that helps one to make correct choices that lead to God.¹⁵² Prudence pertains most properly to deliberation, but since all choice involves deliberative judgment, prudence may be also attributed to the art of choosing.¹⁵³

Thomas understands Aristotle's opening line on the topic of prudence, "it is characteristic of the practically wise person to be able to deliberate well," to pertain to the ability to exercise right reason over choices that lead to desired ends. Such ability is the mark of practical reason.¹⁵⁴ In any area the wise person considers the absolute highest cause. In human actions the supreme cause is the universal end for every life. It is this goal to which prudence directs actions, since the one who reasons well about a completely good life (*totum bene vivere*) is absolutely prudent and wise in human affairs. Thomas' choice of the phrase, *bene vivere*, demonstrates his intention to limit prudence to the practical world of human interactions, whose mastery makes one humanly wise, but does not give result in unqualified wisdom.¹⁵⁵

Thomas accepts Aristotle's depiction of prudence's ability to know both universal principles and individual applications. For Thomas both the consideration of reason and its application to an act leading to an end are features of prudence. No one can apply one thing to another unless a person knows both applications. Because operations consist in individual choices the *prudens* knows both the

¹⁵² Ibidem, II-II, 47, 1, ad 1: "Ad primum ergo dicendum quod, sicut supra dictum est, voluntas movet omnes potentias ad suos actus. Primus autem actus appetitivae virtutis est amor, ut supra dictum est. Sic igitur prudentia dicitur esse amor non quidem essentialiter, sed in quantum amor movet ad actum prudentiae. Unde et postea subdit Augustinus quod *prudencia est amor bene discernens ea quibus adiuvetur ad tendendum in Deum ab his quibus impediri potest*. Dicitur autem amor discernere, in quantum movet rationem ad discernendum."

¹⁵³ Ibidem, II-II, 47, 1, ad 2.

¹⁵⁴ Ibidem, II, 47, 2: "Respondeo dicendum quod, sicut philosophus dicit, in VI Ethic., *prudens est bene posse consiliari*. Consilium autem est de his quae sunt per nos agenda in ordine ad finem aliquem. Ratio autem eorum quae sunt agenda propter finem est ratio practica. Unde manifestum est quod prudentia non consistit nisi in ratione practica."

¹⁵⁵ Ibidem, II-II, 47, 2 ad 1: "[...] sapientia considerat causam altissimam simpliciter. Unde consideratio causae altissimae in quolibet genere pertinet ad sapientiam in illo genere. In genere autem humanorum actuum causa altissima est finis communis toti vitae humanae. Et hunc finem intendit prudentia, dicit enim philosophus, in VI Ethic., quod sicut ille qui ratiocinatur bene ad aliquem finem particularem, puta ad victoriam, dicitur esse prudens non simpliciter, sed in hoc genere, scilicet in rebus bellicis; ita ille qui bene ratiocinatur ad totum bene vivere dicitur prudens simpliciter. Unde manifestum est quod prudentia est sapientia in rebus humanis, non autem sapientia simpliciter, quia non est circa causam altissimam simpliciter; est enim circa bonum humanum, homo autem non est optimum eorum quae sunt. Et ideo signanter dicitur quod prudentia est sapientia viro, non autem sapientia simpliciter."